
1 
WWW.OPOVO.COM.BR  

QUINTA-FEIRA 
FORTALEZA - CEARÁ •iS DE MAIO DE 2021 

I E5tadodo CearÁ -Câmara Municipal de Boa ViaE 
Interessados que nO dia 25 de Maio de 2021. Às ti 
Pregão Presencial n °  01/21-PP, cujo objeto é a 
díirutgaçoo e produçâo de apoia, além de cobertura O hora$, abrir5.LicitaçZo na a 

ritratação de prestação de o 
hofõnica e acompanhamento 1 

O edital poderá ser retirado ri? 
ritro - Boa Viagenslce. no 1 
icitacoen. Boa ViagemICE, 1: ou rio site: 

05.12.1. ACPLtorna púbuicoquenslaráreatizando Licitação, ctgoot(eto éa Costrataçilo de 
pra a serem prestados na locação de veículos diversos destinados ao olondimto das 
rsirjades'das diversas Secretarias do Muntólpio de ipaumirimiCE. Abertura: 14 da junho de 
as DhliOmmnr. Maiores informações na sede da CPI., sito na Rua Cal. Gustavo Unia, 230, 
o, no hoir/rilo das 8h às 121,. ipaumÍ,lnnfCE, 12 de maio. de 2021. José .JOrias Bezerra 

dia Ceará - 	Público da Saúde da Mlcrorre9lao de Aracatl - CPSMAR - 
e,  licitação PregSo 

Consórcio, 
	W 00312021 - SRP. O CPSMAR, torna público que 

1 flO dia 26 de mato de 2021, às 101,00m, no sito ewmblLorg.br, o Peaçttio Elelrôsico N 
1 S)4P referente ao Registro de Preços cõnsigrrado em ata pelo prazo de 12 (doze) 
-visando futura e eventual aquisição de material de consumo ruéitico hospitalar, 
niicoe equipamento para atender $s necessidades do CEO - Centro de Espacislidadeti 
tigicaS DrEdllberlo Cavalcante Porto. O Ecttalestorá disporllvetnos oitos w -ww:bllarg.br 
froaeicipios.tce.co.gov.brlticila000sl, e na seria do CPSPMAR no penado de OPhOOm às 
em das de experimento normal .a partir da datada publicação deste aviso Aracatt!CE 

lado dõCeará -COmuta Municipal de Fartas Brito -Avtso.deAdlamàntodaAbertura.daa 
spoéta. de Preço - Tomada da Preço N° 2021,04.14.01. A Comissão Permanente de 
liações da Câmara Municipal ria Farias Bnilo/CE, comunica aoslnterossadosoAdiamerstoda 
adora das Proposta de Preço: Tomada de Preço N* 2021,04.14.01. Objeto: osntrelaçãoda 
alaçãõ do seMçosjuntõ ao setor pessoal, na elaboração e aõor,rpantramrrento de rotinas ria 
cade pagamento, geraçilo cIo SIM. Atualização dó cadautio funcioneI, geração .e transmissão 
GFtPdosle Poder Legislativo, Câmara Municipal de Farias Brito/CE. Sendo a abertura das 
postas de preços adiada para 17.de maio do 2021 ás 09:001,. Fartas Brito/CE, 12:  de:Mato 

-Tornada daPrecos n'2021.02.1714.TP.FM. Objeto:Amptiapãoda Unidade 
uclaliSada dma Saúde Hospital Municipal de Campos Saies- CE, corr)orrneprojaton 
constantes no Edital Convocatória, Licitante Vepcedor: a empresa Anrazonsr 
LTDA, totalizando sua proposta no valor de RO 1.449.916,70 (hum nslllri 

e quarenta e nova mil novecentos o dezesseis mais e setenta centavos),- 
com o Mapa Comparativo de Preces acostado aos autos. Homologo e adjudico 

Laçou na forma da Lei n'8.666193 - Regintade Maria Rocha Santos- Ordenado/a 

taraDo ao '.,eara - ríerenura muniumpai ao trauçuoa - aviso ao ceaçao- noydo 

NO 2021.f}5.041.01. A Prefeitura Municipal de Ira içuba toma publico que se encontra a d spoarç8o 
nos interessados o Édital de Pregão Eletrônico 51' 2021.00.04.01, que tem como Objeta o Registro 
de Preços, consignado em Ata. pelo prazo de 12 (doze) meses, para fatura e eaentsatAquinição de 
egurpamenta da protebimo individual (EPI's) e outros materiais paio proteção e hrarenizaçaO do 
alunos efuncionártosda rede publica da Ensino, em face do retorno gradativo das aulas prosenctsis 
de responsabilidade, da Secretaria do Educação do Municlpio de trauçubalCE, conforme 
espeto/ração contido nos aneerss do edrúl O recebimento das propostas através do s11n da Botou 
de Licitações e Leilões - DL.., dar-se-á a partir das 17h00min, do dia 1310512021, alô às 17h00mln 

- do dia 27/05/2021. Data de Abertura das Propostas: 2010512021 ás O8ti0omtn. O Editei untará 
- disposteelnos Sites;www.bllooreprao.org .brouwviwtca,gov:br, a partirdadala dapoblicaçilodesle 

missão Permanente de Licitação, tolas público oresultadode jutgnmentodas Dvcijmeslos de 
ilação da ïcllação na modalidade Tornada de Preços o' 00,001,2020 - TP, cujo objeto ó a 
alarão do eomp/eoa especializada pura executar serviços em contabilidade pública de 
rssn das diversas Svmuirlarlaa do Município de Chaval - CL. Snrprosun Imrabititirdas: Cõrmasp 
rbilidade, Ansesicrnia e Prvcrssamercmco SS: por deecaorprir oliere 31.1 do edital e Makro 
eeodirvoutos: por descurnprirõssuhiteon6.2,1.6.4:621,7.l,alinC-a"a';6,2.1.7.2062.l7.3. 
aberto aprazo recrjrsal, previsto os arLlO9. inciso 1. atinou 'a' da Lei de Licitações Fica 
n1tanleaien,te, coroo todas as errmprc-oas íman, ivabulitail-as, aberto o prazo de E (oito) dias 
para a apresentação de mrova habilitação coco/muda, euclusisarverrte, nas censos que 
limei a inabiilaç.So. Maiores informações na sala da Comissão de Licitações, localizada ria 
t'en. Manuel Olímpio, SIM - Centro - ChavalJCE. 12 de mato de 2021. Francisco Junior 
lraArauio- Presidente da Comissão de Licitactio. 

rõntco NO 2021.05.03.04. APregoelra da Prefeitura Mbinldtpal de Caecala - Coará 
ico, para conhecimento dos interessados, a Retificação do Aviso de Licilação do P 
ârdbo nu 2021.05,0304, pubticadonoO.O.Edia 10.05.2021. pág 93, tiO.0 dia 1005. 
157c jornal O Povo dia S005.021, pag .15. Onde se 10:24 de Março de 2021, às 09h 
e). Leia-tia: 24 de Mata de 2021, às 09h (nove horas). As demais informações perioalr 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Campos Salas - Ex)rato do Conti'ato 14' 001-
2021.02.17.14.IP.FMS-Taúrada de Preços n °  2021.02.17.14.'fP.FMS. Partes: oMuniciplode 
Campos Salas, através da Secretaria de Polticias para a Saúde e a empresa Amazonas 
Construtora LTOA. Valor Total: R$ 1.449916,70 (hora mithâcr qualrocentos eqoarenta o nove 

mit novecentos o dezesseis reais e setenta'centaeos). Prazo de Execução:  07(sete)meses. 

Viçãittdado Contiato: 31 li 2/2021, Signatários: LeonardoArarijoMüta e Rogiõlann Maria Rocha 
Sa'ntoa.Campõs SaleelCE, lide Mãiode 2021. 

Latada do Coará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso do Licitação. O 
Município de Lawanda Mangobõirs/CE terno pribticoque realizará, através da Bolsa de Licitações 
do Brasil (ELL), certamaticitalilmnio na modalidade Pregão n'20 ,21.05.112.1, do tipo Eletróúico, cujo 
objeto ú a contreleçtio de microorsprnaas cri empresas de pequeno porto.- para a prestação de 
serviços de locação de nislemos/softwares (sistema de gerendamento e controle do portal do 
município, sistema cia banco de preços esistema para divulgação da informações de vacinação do 
Covid-19), destinados ao atendimento das necessidades das Seiselantús de Finanças ode Saúde 
cio Município de Lavras da Mangatneira/CE. Abertura: 26 de maio do 2021, a partir das 081m30m. 
Início do acolhimento duo propostas: 14 de maio de 2021, às'081r3Om, Maiores informações e 
acesso ao edital não sitias diêtninlcos:' Ocliacoas.tce,ca:gov.br o/Ou bltcoloprascom. Lavras da 
Mangabetra/CE, lZde rnaiode 2021. Marlaioslaoa Bento deOlivetra - Pregoelraøflctal 

Estado dó Ceãrá - Prefeitura Municipal do Martinópo,te- Aviso de Licitação - Pregao 
Presencial 14 1005 00112021 ACPLPda Prefeitura Muorcipai de Marbnopolo/CE, toma publico 
para conhecimento dos Interessados, que no próxima dia 26 de maio de 2021, às OahOOmin, na 
Sede da Prefeitura, localizada à Av. Cai/tão 8(110, -SIM. Ctiuntro - Martin(mpole ICE, estare 
realizando Licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço Global, tombada 
soba. 14.' 10.05.00112021, com fios o objeto: Contratação de prestação do serviços. técnicos 
espooatmzados de suada em atendimento ão demandas da Secretaria Municipal de Saúde de 
Marttr,ópoln-CE. Informações na Sede dá CPLP, localizada à Av. Capitão Brito, 8114, Centro - 
MartinópnlelCE, tto horário de 08001, às f2:005. MartlrrópotelCe, 12 de mato de 2021. 
Franclscodas Chagas LoarençoÂtves_,PregoetrodacPLP. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha Aviso de Prosseguimento - Tomada 
da Preços o' 2021.02.08.002. O Presidente da Coamisnão de Licilaç.00 do Municiplo da 
BarbaltsaiCE, torna público, que estará dando pi'ossugelrneoto ao Cerlanre Licitatório, na 
modalidade Tonrmria de Preços a' 2021.02,08.002, cujo objeto é a osolmatação de empresa 
eâpeclàlizuda para realizar rapina nmsnsa] era campo aberto na sede e nas Zonas Urbanas e 
Rurais dO Município de BarbalhaíCO 3  com abertura das prõtroulas da preços marcada pura o dia 
14 de Maio de 2021 às 11:00h9. lnloammo ainda. que na seroSa serão adotados procedimentos 
visando às arco/das tia cõuilesçàoao Covid-19. Maiores informações, na seda da Conimisuão de 
Licitação, sito naAsesidd Diztnlngos Otirrrpio SalimpaloMiranda, no 715, Lotearirentü. Jardim dos 
Ipês - B'ainyã Alto da Alegria, Barbaitme - CE. 12 de Maio de 2021. João Edinatdo da Silva - 

Estado cio Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia -Aviso; de Licitação - PregúoEtetrõntco 
140 APregodira da Prefeitura Municipal de Caucaia - Ceará, torna público, para 
conhecimento dos irmlarcsnoirtos, que no próximo dia 26 de Mais da 2021, ás 08:30 (oito horas o 
triste minutos), através de endereçO olsirrinico www,cornprasneigov.br (comprasnàt), edlará, 
realizando licilúç.00, na modalidade Pmogiio'Elelmômiico, critério dejulaoiestO Menor Preço pst 
11cm. tombado s6b o n 1 2021.05.10.01. coar lissa Registro de Preços visando a tritura e eventual 
aquisição de niiu'Jicameslds para atenderas necessidades da Sebrelaris Municipal de Soada 
de CacmcaialCE. o qual encontra-se no iolegr'a na Sede da Comissão, situada a Rira Coronel 
Correis n° 1073, Parque Soledade, Cancela/CO. Maiores intomnraçãres es endereço citado no 
horário deOa:ODlr às 12:00h00 pelo sito http://musicipios.tre.cagov.brõicitacoes. CaucaialCE , 
12 de Mulada 2021. lngrid Gumes Moreira -Pregoeira. 

Estadoda Ceará -  Prefeitura Municipal de Burballia .Avisode Prosseguimento- 'Lqmada do 
Preços n°2021.02.00.001. O Presidásle da Comlscsode Ucilaçãodo Mosicipiode BarballWCE, 
loura público. que estará dando prosseguimento ao Certame Lbcitatónio, na modalidade Tomada de 
Preços a' 2021.02.58001, raio objeto á a contvulsçáo da empresa especializada para realizar 
obras de recomposição de pavimentação era pedra touca sem rejuste a recomposição de 
paralelspípedo cern mejuste. em diversas rijas da Zona Urbana do Município de Barbalha/ÇE cosi 
abertura das propostas de preces marcada para o dia 14 de Maio de 2021 às.00:001hs, Intomio 
ainda, que na sessão serão adotados procediaroalos n'nasdo às omedidas decsatenção ao CovId-
19. Maiores istomai-.mçnus, au vedada Comissão de Licitaçito, silo se Avosidu Dsimrisoon Olimnio 

15 
A Comissão lIa Licitação torna público para o conhecimento doa interessados que a sessão da 
abertura da Tonrada do Preços n 1 2604.0112021: objeto: contratação de empresa para prealaçuís 
dos verviços de ruço manual nau entradusvicb

,
nain na Zooa Rural a pintura de meio bona seio dc 

Municipie de MueambolCE fica Suspensa. Motivei Para um melhor atendimento as 
deterrninaç'les do Decreto Estadual n°. 33 519 cio 19 de Março do' 2020 referente à Crise 
Coronavirus. Sendo posteriormente repulrilcada atendendo os prazos legais previstos em Lei. 
M,ucamboiCu, em 12 de maio de 2021. FrancIsco OréciodeAtmeldaAgutar-Prestdente. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Berbaltra - Aviso de Julgamento - Pregão 
Eletrônica ir°  2021.04.27.1. A Pmeoe'ra Oficial da Prefeitura Municipal de BartmalhafCE, loisa 
público, que tora concluído o julgamento final do Pregão Etetrônriso ri" 2021,04,27,1, sumiu a 
seguinte: As ourprcs3s E R industria e Comerciá EIRELI com melhor oferta para os lotes 1 02 
PreaiierComamciuà e Serviços de Alimentos EIRELI ME sois iimúlliar oferta pará o lote 3, resultando 
habilitada por cumprimento integral às exigàocias do Edulal; Maiores' informações na onde da 
Comissão de Lidlrição. rido naAv. Domingos S. Mlrausda, n° 715 -  LoL J. dos Ipês - AJIo da Alegria. 
BanimalhaICE. pelo telefone (08)3532.2459,õo horário deo8:OOàs 12:00 horas ou ainda através da 
plutaíoima eletrônica www.tmllconrpras.com . BarbalhalcE, 12 da Matada 2021. Maria Andrea 
Almeida CaIba -Praooelro Oficial do Município. 

14° 2021.03.10.1-CP. O Musicipio de Paracurà-CE. Estudo do Ceará, através da Secretaria de 
Infrasatiutura. torna público  pare conhecimento das licitantes ode quem mais pensa interessar 
que, a licitação supramnnelonada, que tem por objeto a Concorrência Pública visando a 
contratação da cmpreda visando a manutenção, obras a serviços do sistema de iluminação 
pública do Município de Paracure, foiResogada por razões da iotercsea público decorrente de 
tato nupervnnieatu pareças os proceda urna melhor análise de lodosos termos elo editei, a fim de 
que seja a licitação promovida da forma que melhor atende às necessidades da Adminintração. 
Paracoru -CO, 12demaio da2021.Túlio Metesse Braum Meto-Presidente da CPI.. 

Estado do Ceará .Pefeitura Municipal do Quiuerá - Pregão Presencial 14 0 1305.01/2021 - 

Tipo: Menor Preço por Lote.ACoimmiúsão Permanente ria Licitação és Prefeitura Mniótdpat lia 
Ouixeró, locaJicsda Ira Rua PadieZacamlas, 5u  332-Cenho, Tel. (68) 2172-1092, toma pública 
que se encontra àdisposição dos interessados oEdital de PiugãoProserudat N ° 1305.01/2021, 
rujoobjelo tiro coriiratuçaoda prestação da serviços para realiznçãprdo curso sobre ahistória de 
QaiaCré, em formato audiovisual para e Rede Pública de ensino. abrangendo as irirrnuas do 6 3  as 
0°  ano, (soIs a Secretaria de Edscaçãodo Município dá Qaixérá, sendo a fase de disputa de 
ancas sadia 2610512021 a partir das 09:00 botas AM, O retendo Edital poderá ser adquirido a 
2artirda data desta publicação, na horário de expediente ao público das 07:00 às 11:00 horas. 
no endereço acirrra dado e no porlalTCE'CE: http://eswcice.ce.gov.brfliciieecoes. Guixeré-Ce , 
13 de maio de 2021. José Eucimardo Lima-Pregoeiro do Muntclpto. 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Quixetô -Aviso de Prosseguimento -Tomada de 
Preços n° 2021.03,15.1. A Com'eintaiO Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Quicoltim/CE, torna público. pata conhecimento rios interessados, que estará dando 
urossageuinenta á Tomada de Preços n°2021.03.15.1, cujo objeto é a coelratação de empresa 
mspeeializada em serviços de nnanulenção predial preventiva, conetiva e emerganclal. incluindo 
'oposição de inssmos, nrÁo de atira, materiais e eqsipaerermlon. puro atuação nas diversas 
Unidades Adsmiviuirslieas do Município de Ouiuetã/CE, conforme projetos e onçameslon 
anexados ao Editei Consoostõrto, neste dia 14 de Maioria 2021, às 00:30 (oito e trinta) horas, 
soda serão abertas os envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes habilitados. 
Informações: Sala da CPL, Ruo Pedro cismes daAruújo, chi°, Centro ou pela telefono (88) 3579-
1210. Quixetô!CE, 12 de Maio de 2021. Francisco Raquel de Olinaira- Presidenta da CPI.. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de 
Pacajus.CE, torno público, aos Interessados, que no dia 28 de Maio dá 2021, As 00 - OOhn, 
realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico 14° 2021.04.20.02-PERP, critério do 
,utgammeoto Menor Preço Global, ModoAberlo de Disputa, conutimrsde Registro de Preçosvinancto 
R aquiisiçlis lmmturs e or'eeluul de fundamentos para os alunos do Ensino Fundamental, Educação 
Infantil e tasciorm:irin,s a lis, de atenderas demandas da Secretaria da Educação da PucajsslCE, 
:ommturere espnccificsi;.ç.en do edital e anexos, disponível os Seite da Comissão. tcclizada na Rira 
Suararip. mi' 600,Atlos, Centro, nositodo Tribunal de Contando Estado doCeará-TCE, através do 
Portal de üciraçlies dos Municípios: http://manidpins.lr.e ,ce,gos.brlticitscn5es. no site do 
btanicipio de Par.ajus: https:ifr'zosv pacrnjoo.ce.gsv.bri e no silo da Bolsa Brasileira de 
demr,rrdsniao: nnsu'r.bbumieel,com,br. Maiores imrlor'unaçõnu: (085) 3348-1077, no horário do 
vtenr,tiumraumlo as simblicoda 08:OOh ás 12:00h, A Preaúelm. 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Cedro - Realização de Diligência. A CorrmissAo 
'em,vaneete de l,iriileçao do Muruioipio da CedrolCE, lendo em vinra os recursos e coslralrszães 
eprusunlados na Tomada da Preços a" 0202.01/2021-030 airimliasle orieuuisçTrru da Procuradoria 
Geral rio MrnnIcipio, que versa sobre a realizaçso de diligência para comprovação 
eimarpuisrenlo da eniqúricia contido rio item 4,5.3 do referido certame. aprosenisnia pela e se O lLq 
qnrbieural Srrinçõau e Serviços EIRELI - ME, CNPJ n°24.904.347/0001-65 e qunotio 	a pela  
usdnçiio Padre Cicicro de Tn!ovislo. CNPJ 14° 04.175.12010001-80, assira, par 	i  

irreisquer dúvidas, sslicilavmos no prezo de 02 181151 dias úiels a corilur da pi ir' 

olesanmie despacho a aprunsrrluç,'ie rios rio:vmenrlon na vorsún original referente e - 	 o 	- 

iam que possamos pmvssvçluir com as deiinals fase: do r;eularrre, Ressaitanro 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°112 1 FORTALEZA, 13 DE MAIO DE 202U'_ui 

Estado do Ceara - Câmara Municipal de Boa Viagem. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 25 de Maio de 2021, às 09:00 horas, 
abrirá Licitação na modalidade Pregão Presencial n°01/21 -PP, cujo objeto é a Contratação de prestação de serviços de divulgação e produção de spots, além 
de cobertura radiofônica e acompanhamento de eventos realizados pela Câmara Municipal de Boa Viagem/CE. O edital poderá ser retirado na Comissão de 
Licitação, na Rua Antonio Domingues, 320, Centro - Boa Viagem/Ce, no horário de expediente ao público, ou no site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes . Boa 
Viagem/CE, 13.05.2021. Bruna Fernandes Ribeiro - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2021.05.11.01-PERP. O Pregoeiro Oficial 
da Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 25 de maio de 2021, às 08:00h, 
no endereço eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br , estará realizando Licitação de Pregão Eletrônico para o Registro de Preços para futura e eventual 
aquisição de água, gás de cozinha e vasilhames, tudo conforme especificações contidas neste termo de referência. Jaguaruana/CE, 12 de Maio de 2021. 
Joeferson Moreira da Silva - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura de Municipal de Mucambo - Aviso de Suspensão de Licitação. A Comissão de Licitação torna público para o conhecimento 
dos interessados que a sessão da abertura da Tomada de Preços n° 2604.01/2021; objeto: contratação de empresa para prestação dos serviços de roço manual 
nas estradas vicinais na Zona Rural e pintura de meio fio na sede do Município de Mucambo/CE fica Suspensa. Motivo: Para um melhor atendimento as 
determinações do Decreto Estadual n°. 33.519 de 19 de Março de 2020 referente à Crise Coronavirus. Sendo posteriormente republicada atendendo os prazos 
legais previstos em Lei. Mucambo/Ce, em 12 de maio de 2021. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Presidente. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Retificação - Pregão Eletrônico N°2021.05.03.04. A Pregoeira da Prefeitura Municipal 
de Caucaia - Ceará torna público, para conhecimento dos interessados, a Retificação do Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico n° 2021.05.03.04, publicado 
no D.O.E dia 10.05.2021, pág 93, DOU dia 10.05.2021, pag 157 ejomal O Povo dia 10.05.021, pag 15. Onde se lê; 24 de Março de 2021, às 09h (nove 
horas). Leia-se; 24 de Maio de 2021, ás 09h (nove horas). As demais informações permanecem inalteradas. Caucaiii/CE, 12 de maio de 2021. Maria 
Leonez Miranda Serpa - Pregoeira. 

*5* 5*5 *** 
. 	Estado do Ceará - Câmara Municipal de Paracuru. A Câmara de Paracuru, torna público o Extrato do Instrumento Contratual n°001/2021.01, resultante 

da Tomada de Preços n° 001/2021. Objeto; Prestação dos serviços de assessoria especializada na área de licitações e contratos públicos para atuar junto 
a Câmara Municipal de Paracuru. Dot. Orçamentária; 15.1501.01.031.0001.2.087 - 3.3.90 39.00. Vigência; 12 (doze) meses. Assinatura: 04.05.2021. 
Contratada; E2 Contabilidade EIRELI - ME. Valor R$; 70.800,00 (setenta mil e oitocentos reais). Assina p/ Contratada; Erivaldo Teodósio Dutra. Assina p1 
Contratante; José Carlos Venâncio Júnior. ParacurulCE, 13 de maio de 2021. A Comissão. 

*** *5* 5*5 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Paracuru. A Câmara de Paracuru, torna público o Extrato do Instrumento Contratual n°003/2021.01, resultante 
da Tomada de Preços n° 003/2021 Objeto; Prestação dos serviços técnicos especializados de assessoria e consultoria na área de controle interno junto 
a Câmara Municipal de Paracuru. Dot. Orçamentária; 15.1501.01.031.0001.2.087 - 3.3.90.39.00. Vigência; 12 (doze) meses. Assinatura: 15.04.2021. 
Contratada; Dager Costa Consultoria Assessoria Empresarial EIRELI. Valor R$; 72.000,00 (setenta e dois mil reais). Assina p/ Contratada; João Paulo 
Dager Rosa da Costa. Assina p1 Contratante; José Carlos Venâncio Júnior. Paracuru/CE, 15 de abril de 2021. A Comissão. 

*** *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE - AVISO 
DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO DE LICITAÇÃO N° 
05.05.02/2021. A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, LOCALIZADA NA AV. 
MARIA NIZINHA CAMPELO, 341, ALDEOTA, TORNA PUBLICO QUE 
SE ENCONTRA À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS O EDITAL DE 
PREGÃO ELETRÔNICO 05.05.02/2021 CUJO OBJETO VERSA SOBRE 
A AQUISIÇÃO DE LARVICIDA EM PASTILHA VISANDO DIMINUIR 
O INDICE DE INFESTAÇÃO DP AEDES AEGYPYI SUPRINDO AS 
NECESSIDADES DE SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICIPIO DE 
JAGUARIBE/CE INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS 
E HABILITAÇÃO; ÀS 17H DO DIA 13 DE MAIO DE 202 l.FIM DO 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E HABILITAÇÃO: AS 08H DO 
DIA 25 DE MAIO DE 2021. QUE SE REALIZARANO DIA ABERTURA 
E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS; DAS 08H0IMIN AS 08H59MIN 
DO DIA 25 DE MAIO DE 2021. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA 
DE PREÇOS; ÀS 09H DO DIA 25 DE MAIO DE 2021. REFERÊNCIA 
DE TEMPO; HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF. LOCAL; PORTAL; 
BOLSA DE LICITAÇÕES DO BRASIL-131-1— WWW.BLL.ORG.BR . 
REFERIDO EDITAL ESTARÁ DISPONIBILIZADO NO ENDEREÇO 
ACIMA, NO SITE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 
(HTTPS ;/IJAGUARIBE.CE.GOV.BR/LICITACAO.PHP)  E NO PORTAL 
DE LICITAÇÃO DO TCE-CE (HTTP;//MUNICIPIOS.TCE.CE.GOV . 
BRILICITACOES/). INFORMAÇÕES NO TEL. (88) 3522-1092 E NO 
MAIL; LICITACAO@JAGUARIBE.CE.GOV.BR . JAGUARIBE/CE, 12 
DE MAIO DE 2021. MAYARA SHELLY NOGUEIRA DE FREITAS - 
PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE/CE. 

*** *** 5*5 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO 
VELHA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 
202I.05.12.I.A CPI- da Prefeitura Municipal de Missão Velha/CE, no 
uso de suas atribuições legais, torna público, que estará realizando, na sua 
sede, Licitação na modalidade Tomada de Preços n°2021.05.12.1, cujo 
objeto é a contratação de serviços de engenharia para execução das obras 
de construção de muro de contenção no terreno de quadra padrão FNDE 
localizada no Distrito Aleixo, Zona Rural no Município de Missão Velha! 
CE. Abertura; 31 de Maio de 2021 às 09;00 (nove) horas. Em virtude do 
estado de calamidade pública diante da pandemia de Covid-19, a CPL 
receberá os envelopes somente na data e horário marcados para a abertura. 
O recebimento será feito de forma organizada, sendo permitida a entrada 
de apenas um representante por vez para efetuar a entrega, com o intuito 
de evitar aglomeração em cumprimento ao Decreto Estadual/Municipal. 
Maiores informações na sede da CPI-, sito na Avenida Santos Dumont, n° 
64, Centro - Missão Velha/CE, no horário de 08;00 às 12;00 horas. Missão 
Velha/CE, 12 de Maio de 2021. Gleyllson Fernandes de Oliveira - 
Presidente da CPL. 

*5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO 
VELHA - AVISO DE JULGAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 2021.04.27.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Missão 
Velha/CE, torna público, que fora concluído o julgamento final do Pregão 
Eletrônico n°2021.04.27.1, sendo o seguinte: GERALDO MACHADO 
DA SILVA, vencedor junto aos lotes 01 e 06, RENATA VITORIANO 
RODRIGUES, vencedora junto ao lote 02, 03, 04 e 05, YBP COMERCIAL 
LTDA, vencedor junto ao lote 07, por terem apresentado melhores ofertas, 
sendo as mesmas declaradas habilitadas por cumprimento integral às 
exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da 
Comissão de Licitação, sito na Rua Santos Dumont, n° 64 - Centro, Missão 
Velha/CE, pelo telefone (88) 3542-1609, no horário de 08:00 às 12:00 horas 
ou ainda através da plataforma eletrônica https://bllcompras.com . Missão 
Velha/CE, 11 de Maio de 2021. Gleyllson Fernandes de Oliveira - 
Pregoeiro Oficial do Município. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 
- AVISO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS 
DE TOMADA DE PREÇO N°. 0604.0I/21-TP. MENOR PREÇO. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM DIVULGAÇÕES 
DAS SESSÕES ORDINÁRIAS, EXTRAORDINÁRIAS, SOLENES E 
ITINERANTES, ALÉM DAS AÇOES DOS PARLAMENTARES DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ EM RÁDIO, SITES, BLOG 
'5 E TV À CABO LOCAL, ALEM DE SERVIÇOS FOTOGRAFIA E 
DEIGN GRÁFICO. ABERTURA MARCADA PARA O DIA 19/051202 1, 
ÁS 10:00 DAMANHÃ, NA SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
QUIXERÉ, RUA JOSE GONÇALVES FERREIRA LIMA, N° 1190: 
FONE (88)- 3443-1288. 13 DE MAIO DE 2021. JOSÉ GEORGENIS 
SOUSA OLIVEIRA. PRESIDENTE 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE ARARIPE - AVISO DE 
ADIAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL N° 04.0512021-PPRP. 
A Comissão de Licitações comunica aos interessados, o Adiamento da 
licitação na modalidade Pregão Presencial n° 04.05/2021-PPRP, cujo objeto 
é a seleção da melhor proposta para registro de preços visando futuras e 
eventuais contratações dos serviços complementares de profissionais na 
área da saúde. Fica ADIADO a data de abertura do certame do dia 13 de 
maio de 2021, para o dia 25 de maio de 2021, às 08hs00min, por alterações 
no Edital. Maiores informações junto a Comissão de Licitação, das 08;00 
ás 12:00 ou pelo telefone (88) 3530-1245 e no site:www.tce.ce.gov.br. 
Araripe/CE.12 de Maio de 2021, José Feitoza de França - Pregoeiro. 

FSC 

MISTO 
e,p* p,o*Ido 

FSC 'Cl 28031 

*** *** *** 	 1 	 *** *** *5* 


